
FUTURE CONTINUOUS TENSE ( Koha e ardhëshme e vazhdueshme) 

 

Future continuous tense is a verb tense that indicates that something will occur in the 

future and continue for an expected length of time. ( Koha e ardhme e vazhdueshme eshte 

nje folje kohore e cila na tregon per diçka që do të ndodhe në të ardhmen dhe do të vazhdojë në 

një kohëzgjatje të papritur).  

Formula: will + be + the present participle (root of the verb + ing). 

Example: At five o’clock, I will be meeting with the management about my raise. 

                Michael will be running a marathon this Saturday. 

p.sh: Në ora pesë, une do të takohem me udhëheqësit në lidhje me ritjen e pagës sime. 

         Majkëlli do te vrapojë ne maratonë këtë të shtunë. 

 

We can use the Future continuous for: 

 Actions that will be in progress at a specific time in the future. 

Egg: They will be moving to a new house soon. 

 Plans and arrangements for the future.  

Egg: Tomorrow we will be working on a new home design. 

Kohen e ardhëshme te vazhdueshme mundemi ta perdormi: 

 Atëherë kur veprimi do të jetë ne progres në një kohë specifike në të ardhmen. 

p.sh: Ata do të shpërngulen në shtëpinë e tyre të re së shpejti. 

 Per plane dhe aranzhime në të ardhmen. 

Neser do të punjmë ne dizajnimin e një shtëpie të re. 

Below in this table you can see how Future continuous tense is formed in positive, 

negative and interrogative (question). 

Ne tabelën me poshtë do të vëreni se si koha e ardhëshme e vazhdueshme formohet në fjalitë 

pozitive, pyetëse dhe negative. 

 



POSITIVE(+) 
f.pozitive 

NEGATIVE(-) 
f. negative 

POSITIVE 
QUESTION (?) 
f.pyetëse poz. 

NEGATIVE QUESTIONS (?) 
f. pyetëse negative 

I will be learning 

une do të mësoj 

 

I will not ( won’t ) be learning 

Unë nuk do të mësoj 

Will I be learning 

A do të mësoj unë 

Will not / Won’t I be coming 

A nuk do të vijë unë 

You will be learning You will not ( won’t ) be learning Will you be learning Will not / Won’t you be coming 

He will be learning He will not ( won’t ) be learning Will he be learning Will not / Won’t he be coming 

She will be learning She will not ( won’t ) be learning Will she be learning Will not / Won’t she be coming 

It will be learning It will not ( won’t ) be learning Will it be learning Will not / Won’t it be coming 

We will be learning 

Ne do të mësojmë 

We will not ( won’t ) be learning 

Ne nuk do të mësojmë 

Will we be learning 

A do të mësojmë ne 

Will not / Won’t we be coming 

A nuk do të vijmë ne 

You will be learning You will not ( won’t ) be learning Will you be learning Will not / Won’t you be coming 

They will be learning They will not ( won’t ) be learning Will they be 

learning 

Will not / Won’t they be coming 

 

 

 


